
РЕШЕНИЕ
диссертационного совета Д 307.007.01 

на базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет» 
о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук

Львовой Екатерины Евгеньевны 
на тему «Обоснование и разработка методов экспериментальной оценки износостойкости ры

боловных нитевидных материалов от факторов механического износа»

На основании положительного заключения комиссии диссертационного совета по предва
рительному рассмотрению диссертации соискателя Львовой Екатерины Евгеньевны в составе 
председателя, завкафедрой водных ресурсов и водопользования ФГБОУ ВО «КГТУ», д-ра 
техн. наук, профессора В.А. Наумова и членов -  профессора кафедры промышленного рыбо
ловства ФГБОУ ВО «КГТУ», д-ра техн. наук, профессора М.М. Розенштейна и завкафедрой 
техносферной безопасности ФГБОУ ВО «КГТУ», д-ра техн. наук, профессора В.М. Минько, 
созданной решением диссертационного совета № 7 от 27.03.2020 г., диссертационный совет 
решил:

1) Принять диссертацию Львовой Е.Е. к защите в диссертационном совете Д307.007.01 на 
базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет» по научной 
специальности 05.18.17 Промышленное рыболовство и техническим наукам, по которым дис
сертационному совету предоставлено право принимать к защите диссертации.

2) Назначить официальными оппонентами по диссертации Львовой Е.Е. компетентных в 
технической отрасли науки ученых, имеющих публикации в соответствующей сфере исследо
ваний и давших на это свое согласие:

- Мизюркина Михаила Алексеевича - доктора технических наук, профессора, главного 
научного сотрудника лаборатории минтая и сельди Тихоокеанского филиала федерального гос
ударственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский 
институт рыбного хозяйства и океанографии» (Тихоокеанского филиала ФГБНУ «ВНИРО» 
(«ТИНРО»)), научная специальность 05.18.17 Промышленное рыболовство;

- Савина Михаила Валерьевича - кандидата технических наук, технолога ООО «Фише- 
ринг Сервис», научная специальность 05.18.17 Промышленное рыболовство.

3) Назначить по диссертации Львовой Е.Е. ведущую организацию, широко известную 
своими достижениями в технической отрасли науки и способную определить научную и прак
тическую ценность диссертации, Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Астраханский государственный технический университет» 
(ФГБОУ ВО «АГТУ»);

4) Назначить защиту диссертации Львовой Е.Е. на 20.11.2020 г. в 14.00 ч;
5) Разрешить печать на правах рукописи автореферат Львовой Е.Е. объемом 1 п.л. тира

жом 100 экз.;
6) Одобрить дополнительный список рассылки автореферата;
7) Разместить на сайте ВАК при Минобрнауки России текст объявления о защите диссер

тации и автореферат диссертации Львовой Е.Е.;
8) Разместить на сайте КГТУ текст объявления о защите, автореферат диссертации и от

зыв научного руководителя;
9) Разместить в Федеральной информационной системе государственной научной атте

стации (ФИСГНА) автореферат диссертации Львовой Е.Е.;
10) Разместить на сайте КГТУ и в ФИСГНА решение диссертационного совета о приеме 

диссертации к защите.

11.09.2020 г. № 11

Заместитель председателя диссертационного совета 
д-р техн. наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета 
канд.техн. наук, доцент

О.Я. Мезенова

О.Н. Анохина


